
 
002 

      
 
 

RIO CUARTO, 2 de febrero de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52), solicitando se le otorgue 
extensión de regularidad a estudiantes de las carreras Abogacía, Licenciatura 
en Ciencia Política y Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y 
C.D. Nº 129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 002/2017 
 
I.C. 



 
  002 

 
 

ANEXO I 
(RESOLUCION DECANAL Nº 002/17) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Socia les (5-52) 
CARRERA: Abogacía 

 
ESTUDIANTE 

CARRERA ASIGNATURAS Observación 

AGUIRRE, Sergio 
Nicolás 
(D.N.I. 34.234.405) 

Abogacía Historia Política 
Argentina II (5110) 

Febrero-Marzo 
2017 

BRAVO, Andrea 
Micaela 
(D.N.I. 38.018.720) 

Abogacía Derecho Penal II (5105) Febrero-Marzo 
2017 

CACCHIAVILLANI, 
Noelia Belén 
(D.N.I. 34.371.308) 

Abogacía Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Febrero-Marzo 
2017 

CARRANZA, Yohana 
Pamela 
(D.N.I. 36.480.409) 

Abogacía 
 

Derecho Privado II 
(5104)  

Febrero-Marzo 
2017 

CASAUX, María Belén  
(D.N.I. 34.884.436) 

Abogacía Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección 
del Medio Ambiente 
(5123) 

Febrero-Marzo 
2017 

CEBALLOS, Fátima 
Abigail 
(D.N.I. 38.730.844) 

Abogacía Derecho Penal II (5105) Febrero-Marzo 
2017 

CENTENO, Nair del 
Rosario 
(D.N.I. 37.275.115) 

Abogacía Derecho Privado IV 
(5109) 
Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Febrero-Marzo 
2017 

COLASANTI, Vanessa 
Lisette 
(D.N.I. 34.847.582) 

Abogacía Derecho Privado II 
(5104) 

Febrero-Marzo 
2017 

DE LUCA, Ludmila  
(D.N.I. 35.259.940) 

Abogacía Derecho Financiero 
(5122) 

Febrero-Marzo 
2017 

ESCUDERO, Araceli 
Edelweis 
(D.N.I. 35.939.251) 

Abogacía Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Febrero-Marzo 
2017 

FICCO DEL SOLE, 
Lucía 
(D.N.I. 37.489.774) 

Abogacía Historia Política 
Argentina II (5110) 

Febrero-Marzo 
2017 

FRANCHETTO, Marvis 
Noel  
(D.N.I. 43.149.986) 

Abogacía Derecho de los Recursos 
Naturales y Protección 
del Medio Ambiente 
(5123) 

Febrero-Marzo 
2017 



 
  002 

 
 

MUSCHIATTO, Bárbara 
Elisa 
(D.N.I. 38.019.059) 

Abogacía Derecho Privado II 
(5104) 

Febrero-Marzo 
2017 

PONZONI, Martín  
Antonio 
(D.N.I. 38.019.919) 

Abogacía Historia Política 
Argentina II (5110) 

Febrero-Marzo 
2017 

REPETTO QUIROGA, 
Martina 
(D.N.I. 36.309.498) 

Abogacía Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Febrero-Marzo 
2017 

VANELLA, Juan 
Ignacio 
(D.N.I. 37.489.784) 

Abogacía Derecho del Trabajo y de 
la Seguridad Social 
(5111) 

Febrero-Marzo 
2017 

ZUFIAURRE, María 
Laura 
(D.N.I. 33.825.307) 

Abogacía Derecho Privado IX 
(5132) 

Febrero-Marzo 
2017 

 
CARRERA: Licenciatura en Ciencia Política 

 

ESTUDIANTE 

 

CARRERA ASIGNATURAS Observación 

AVILA, Lucas Miguel  
(D.N.I. 38.109.973) 

Licenciatura en 
Ciencia Política 

Introducción al Derecho 
(2590) 

Febrero-Marzo 
2017 

SACCHI, Santiago 
Agustín 
(D.N.I. 37.723.986) 

Licenciatura en 
Ciencia Política 

Introducción al Derecho 
(2590) 

Febrero-Marzo 
2017 

ROJO, Cintia Natalia  
(D.N.I. 28.928.967) 

Licenciatura en 
Ciencia Política 

Teoría de la 
Administración Pública I 
(2616) 

Febrero-Marzo 
2017 

 
CARRERA: Profesorado en Ciencias Jurídicas, Polític as y Sociales 

 

ESTUDIANTE 

 

CARRERA ASIGNATURAS Observación 

CAVALLERIS, Agustín 
Matías 
(D.N.I. 36.680.819) 

Profesorado en 
Ciencias Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Historia Política 
Argentina II (2603) 

Febrero-Marzo 
2017 

GUZZETTA, Shirley  
(D.N.I. 34.236.019) 

Profesorado en 
Ciencias Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Seminario de Política 
Educativa e Institucional 
Educativa (6725) 
 

Febrero-Marzo 
2017 

ZALEH, Sabrina Beatriz  
(D.N.I. 29.844.416) 

Profesorado en 
Ciencias Jurídicas, 
Políticas y 
Sociales 

Introducción al Derecho 
(2555) 

Febrero-Marzo 
2017 

 


